Illi assignari debet hac narratio,  
 Qui re secundâ fortis est, dubiâ fugax.

### III.—CALVUS ET MUSCA.

CALVI momordit musca nudatum caput,  
 Quam opprimere captans, alapam sibi duxit gravem ;  
 Tunc illa irridens : punetum volucris parvula  
 Voluisti morte ulcisci : quid facies tibi,  
 Injuriae qui addideris contumeliam ?  
 Respondit ; Mecum facile redeo in gratiam,  
 Quia non fuisse mentem lœdendi scio.  
 Sed te, contemti generis animal improbum,  
 Quæ delectaris bibere humanum sanguinem,  
 Optem necare vel majore incommode.

Hoc argumentum veniam mage dari docet,  
 Qui casu peccat, quam qui confilio est nocens.  
 Illum esse quâvis pœnâ dignum judico.

### IV.—HOMO ET ASINUS.

QUIDAM immolasset verrem quum sancto Herculi,  
 Cui pro salute votum debebat suâ,  
 Asello jussit reliquias poni hordei.  
 Quas aspernatus ille, sic locutus est :  
 Tuum libenter prorsus appeterem cibum,  
 Nisi, qui nutritus illq; est, jugulatus foret.

Hujus respectu fabulæ deterritus,  
 Periculosem semper vitavi lucrum.  
 Sed dicis, qui rapuere divitias, habent.

Numeremus, agedum, qui depensi perierint :  
Majorem turbam punitorum reperies.

Paucis temeritas est bono, multis malo.

V.—SCURRA ET RUSTICUS.

PRAVE favore labi mortales solent,  
Et, pro judicio dum stant erroris sui,  
Ad pœnitendum rebus manifestis agi.

Facturus ludos quidam dives nobiles,  
Proposito cunctos invitavit præmio,  
Quam quisque posset, ut novitatem ostenderet.  
Venere artifices laudis ad certamina.  
Quos inter scurra, notus urbano sale,  
Habere dixit se genus spectaculi,

• Quod in theatro numquam prolatum foret.  
Dispersus rumor civitatem concitat :  
Paullo ante vacua turbam deficiunt loca ;  
In scenâ vero postquam solus constitit,  
Sine apparatu, nullis adjutoribus,  
Silentium ipsa fecit exspectatio.  
Ille in sinum repente demisit caput,  
Et sic porcelli vocem est imitatus suâ,  
Verum ut subesse pallio contenderent,  
Et excuti juberent. Quo factò, simul  
Nihil est repertum, multis onerant laudibus,  
Hominemque plausu prosequuntur maximo.  
Hoc vidit fieri Rusticus. Non mehercule  
Me vineat, inquit : et statim professus est,  
Idem facturum melius se postridie,  
Fit turba major. Jam favor mentes tenet,  
Et derisuri, non spectaturi sedent.

Uterque prodit. Scurra degrunxit prior,  
Movetque plausus, et clamores suscitat.  
Tunc simulans sese vestimentis Rusticus

Porcellum obtegere, (quod faciebat scilicet,  
Sed, in priore quia nil compererant, latens)  
Pervellit aurem vero, quem celaverat,  
Et cum dolore vocem naturæ exprimit.  
Acclamat populus, Scurram multo similius  
Imitatum, et cogit Rusticum trudi foras.  
At ille profert ipsum porcellum e sinu,  
Turpemque aperto pignore errorem probans;  
En, hic declarat, quales sitis judices.